
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯКОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
Р ЕШЕНИЕ

31 октября 2025 г. № 19/84
Екатеринбург

О представлении к поощрению организаторов выборов от имени
Избирательной комиссии Свердловской области

Рассмотрев предложения членов Ленинской районной территориальной
избирательной комиссии о подготовке ходатайств к награждению Почётным
знаком Избирательной комиссии Свердловской области «За заслуги в
организации выборов», Почётными грамотами и поощрению
Благодарственными письмами, Избирательной комиссии Свердловской
области членов избирательных комиссий, Ленинская районная
территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. За значительный вклад в организацию и проведение выборов
ходатайствовать о награждении Почетным знаком Избирательной комиссии
Свердловской области «За заслуги в организации выборов»:

Красильниковой Ольги Александровны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1505 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Уфимцевой Татьяны Васильевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1476 Ленинского района
города Екатеринбурга.

2. За безупречную и эффективную работу по подготовке
и проведению досрочных выборов Губернатора Свердловской области,
назначенных на 14 сентября 2025 года ходатайствовать о награждении
Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области:



Аникеевой Анны Алексеевны, члена Ленинской районной
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом
решающего голоса;

Бушуевой Татьяны Юрьевны, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1508 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Костюка Петра Андреевича, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1482 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Пономаревой Полины Сергеевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1501 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Савченко Алёны Михайловны, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1530 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Сустретовой Елены Юрьевны, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1537 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Якубовой Сабины Эркиновны, председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1536 Ленинского района города
Екатеринбурга.

3. За безупречную и эффективную работу по подготовке
и проведению досрочных выборов Губернатора Свердловской области,
назначенных на 14 сентября 2025 года ходатайствовать о поощрении
Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области:

Бабиновой Нонны Евгеньевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1497 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Бурыкиной Ирины Владимировны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1507 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Глазовой Ольги Александровны, председателя участковой



избирательной комиссии избирательного участка № 1487 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Гуриной Надежды Евгеньевны, члена участковой избирательной
комиссии избирательного участка №1471 с правом решающего голоса;

Колясниковой Аллы Геннадьевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1535 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Ноготковой Елены Алексеевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1538 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Полуяновой Светланы Евгеньевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1526 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Трофимова Владимира Александровича, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1522 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Шаталиной Ирине Владимировне, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1474 Ленинского района
города Екатеринбурга;

Шумкиной Анны Геннадьевны, председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1512 Ленинского района
города Екатеринбурга.

4. За большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан
Российской Федерации, многолетнюю добросовестную работу
в избирательных комиссиях, успешную работу по организации и подготовке
досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14
сентября 2025 года ходатайствовать об объявлении благодарности
председателя Избирательной комиссии Свердловской области:

Вороновой Надежде Александровне, секретарю участковой
избирательной комиссии избирательного участка №1512;

Иванюшиной Полине Евгеньевне, секретарю участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1508 Ленинского района



города Екатеринбурга;
Кмита Елене Сергеевне, председателю участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 1498 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Кочетовой Ирине Алексеевне, секретарю участковой избирательной
комиссии избирательного участка №1477 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Кудрявцеву Игорю Викторовичу, члену Ленинской районной
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом
решающего голоса;

Урусову Юрию Владимировичу, члену участковой избирательной
комиссии избирательного участка №1523 Ленинского района города
Екатеринбурга;

Шарафутдиновой Гильшат Талгатовне, заместителю председателя
участковой избирательной комиссии избирательного участка №1484
Ленинского района города Екатеринбурга.

5. Направить настоящее решение в Избирательную
комиссиюСвердловской области, разместить на официальном сайте комиссии
в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Комиссии Н.А. Тютяеву.

ПредседательЛенинской районнойтерриториальной избирательнойкомиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяева
СекретарьЛенинской районнойтерриториальной избирательнойкомиссии города Екатеринбурга А.А. Савичева


